Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

второго созыва

_____________ сессия

РЕШЕНИЕ

от _________                                                                                                        №  __

село Шабельское

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций,  культовых, физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений, объектов военного назначения, оптовых и розничных рынков, и прилегающих к ним территорий, расположенных на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 % объема готовой продукции, до границ прилегающих территорий измерять по радиусу окружности, построенной от входа в здание для посетителей объектов, либо входа на их территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.

2. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, культовых, физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений, объектов военного назначения, оптовых и розничных рынков до предприятий розничной торговли или общественного питания, расположенных на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта (приложение № 1).

4.  Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоя​щее решение на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

5.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

6.   Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за со​бой.

7.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликова​ния.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                               З.Н.Бутко